
Bn Posft 'JP 8li rOJIA'do o &@ie

GENE'ALNA OIREXCIIA
UPRAVA DRUSWA

Brol: U.D.01.04.-8903/21
Sarajevo, 1 1 .06.2021.9odine

Na osnovu dlana 45. Statuta (broj: S.D-1.3-'14018-1/16, od 26.08.2016. godine) dlana 70.
Zakona o javnim nabavkama ("Sl.glasnik BiH" broj: 39/14) i Pravilnika o javnim nabavkama, te
preporuke Komisije za nabavku usluga: Teku6e odriavanje vozila i mopeda za potrebe CP
Mostar broj: 10.6.-11-991 $220 od 08. 06. 2021. godine, Uprava Drustva na To.elektronskoj
sjednici odianoj dana 'l '1.06.2021.godine, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaaa

I

Ovom Odlukom vrSi se izbor najpovoljnijeg ponuda6a "HERCEGOVINA AUTO'd.d. ostar, u
postupku nabavke usluga: Tekuee odrravanje vozila imopeda za potrebe CP Mostar, sa
ukupnom vrijednosdu ugovora od 24.860,03 KM bez PDV-a, odnosno 29.086,24 KM sa
uraaunatim PDV-om.

I
lzabrani ponudad je duzan u roku od 5 dana od dana prrema ove Odluke dostaviti dokaze
predvidene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u

tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fiziaki dostavljeni na
protokol Ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu Odluke o izboru, u radnom vremenu
ugovornog organa (dol6 h), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslati. Dokazi
koji se zahtjevaju moraju biti original ili ov.ierene kopije.

t

Po pravosnainosti ove Odluke, ugovorni organ de pozvati izabranog ponudada, radi zakljucenja
ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u

skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i

zakonskim propisima koji reguliiu postupke ugovaranja.

tv
Donosenjem ove Odluke stavlja se van snage Odluka br.U.D.o1.04.6841/21 od 30. 04. 2021.
godine.

OBRAZL02ENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke usluge: Tekuce odEavanje vozila i mopeda
za potrebe CP Mostar broj: U.D.01"04.-9317120 od'14.07. 2020. godine, Komisija je provela
ponovljeni postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva, sa objavljivanjem
Obavjestenja o nabavci broj: 238-7-2-17-3-10121 d '18. 1. 2021. godine, na Portalu javnih
nabavki.
Na protokol CP Mostar do roka odredenog za prijem ponuda (15. 3. 2021. godine do 12:00 sati),
pristigle su Eetiri ponude, i to slijedeeih ponudada:
1. HERCEGOVINA AUTO d.d. Mostar,
2. AUTO BEVANDA d.o.o. Mostar,
3. 'AUTO STARI'' d.o.o Mostar
4.'HERCEGOVINA PROMEI'' d.o.o. Mostar

Komisija je nakon zavrsenog otvaranja ponuda pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda te konstatovala slijedece:

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo xulino bono 8, 7i0oo So.oi.vo. BiH
Id: +347 33 252 6i 3, fd, + 3E7 33 252 ,13;.-moil. tobiftr@po.r..6o

Opai.*i rud u So.oia b' 4&ni. O15 O-t.!-Oa-OOl196
ld.^tifi r..i.ni 6r a2oo6a22loOOt; PDv b. 2oo6at2lOOO!, td.zni bL OtOr9729

(te'tz



')P S!1POSI.^" d.o o sotoido

GENERALNA DIR€KCIIA

da ponuda ponuara6a "HERCEGOVINA AUTO'd.d. Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a
iznosi 24.860,03 KM uiiva preferencijalni tretman doma6eg te ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, pa je ista 9gi9!i9!a_8aQ
formalno-pravno. ekonomski i tehnidki prihvatliiva.

oravno ekonom ski i tehni6ki Drihvatliiva.

da ponuda ponudada "AUTO START'doo Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a iznosi
24.986,50 K uziva preferencijalni ketman domaeeg te ispunjava sve pravne, ekonomske i

lehniake uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, pa.ie ista ocieniena kao formalng-
oravno. ekonomski i tehnidki prihvatliiva,

- Ponuda ponudada "HERCEGOVINA PROMEr d.o.o. MOSTAR, sa ukupnom vrijednosti
ponude bez uradunatog PDV-a u iznosu od 30.7i19,47 KU, uZiva preferencralni tretman
domadeg te ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnicke uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom, pa je ista ocieniena kao formalno-oravno. ekonomski i tehnidki prihvatliiva.

Ponuda ponudaaa "HERCEGOVINA PROMET" d.o.o. MOSTAR ocjonjena ie kao prihvatuiva
nakon p.ovedanog ialbonog postupka po ialbi islog ponudaaa. zalba je ocjenjena kao
potpuno osnovana, obzirom da je sve trazene dokumente, pa itrazenu lzjava ponudaaa iz T.D.
(Stavka 2.2 pod i) da Ce u slucaju dodjele ugovora u roku od 15 dana od dana obostrano
potpisanog ugovora dostaviti: i) neoatecenu bezuslovnu (bez prigovora) bankarsku garanciju za
uredno izvraenje ugovora u iznosu od 5oi (pet posto) od ukupne vrijednosti ugovora bez
uraeunatog PDV-a, sa rokom va:nosti: rok vaienja ugovora +12 mjeseci + 30 dana,); ponudad
dostavio u okviru Aneksa 2 ito je utvrdeno naknadnim pregledom i ocjenom ponuda, na osnovu
aega je donesena Odluka broj: Broj: 01-1 1-9-9194-49/20 od8.4.2021. godine kojom se usvaja
ialbeni navod iponistava ranUa Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaaa br: U.D.-01-044985/21
od 26. 3. 2021. godine, te se postupak javne nabavke vrada u fazu ocienc prihvatljivosti
ponuda prije e-aukciie.

U skladu sa naprijed navedenim, komisija je u svom zapisniku konstatovala da su pristigle
ukupno 4 (6etiri) ponude od kojih su sve prihvatliive obzirom da ispunjavaju formalno pravne,
ekonomske i tehnieke uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa i to:

L lianu sposobnost ponuda6a iz Elana 45. Stav ( 1) Zakona
2. pravo ponudaea na obavljanje profesionalne djelatnosti koja je u vezi sa predmelom

nabavke, u skladu sa elanom 46. Zakona;
3. tehnidku iprofesionalnu sposobnost ponudada, u skladu sa dlanom 50. Zakona,

odnosno da su njihove ponude prihvatuivo za ugovorni organ ida mogu biti predmet
vrednovanja shodno utvrdenom kriterjju narnita ciiera, ostalim kriterijumima iz Obavjestenja o
nabavci itenderske dokumentacije te da su se stekli uslovi za provodenje daljih aKivnosti, prije
svega u smislu provodenja o-aukciio na Porlalu iavnih nabavki, a koja je i odrZana na dan 26.
4.202'1. godine u 10;00 sati sa predvidenim trajanjem od 15 minuta u kojoj su udestvovali
ponudadi aije su ponude ocijenjene kao prihvatliive a sve u skladu sa Uputstvom o uslovima i

nadinu koristenja E-aukcije.
Na dan zakazane E aukcije 26.4. 2021. godine u predvidenom vremenu od10.00 do 10.15 sati
ponualadi aije su ponude ocjenjene kao prihvatljive ikoji su imali mogu6nost nadmetanja u
postupku E aukcije, pristupilisu nadmetanju iponudili konadnu cijenu ponude.

Na osnovu lzvjestaja o toku izavrietku E-aukcije od 26.4. 2021. godine generisanog u l0:41h -
Broj postupka nabavke: 238-7 -2-17121, Komisija je konstatovala sljedede:

(tvz"lP BH POSra"d.o.o. So'oi.vo, Obolo Kulino bono 8, TlOOo so'di.vo. BiH
T.l: +387 53 252 al3; For: + 38r 33 252 7,13;.-doil: tobi^.r@rsto.bo

oraiEli lud u scr.inu b. i.inF 065-0,r.9-06-001 r 96
r&^ri6lcio.i h. arao6aarloCOtj tov 5.. t!Oar|2rd5j ld,ni 6. olor?7,

-<
B'I POSiA

- da ponuda ponuaiaea "AUTO BEVANDA'doo Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a iznosi
24.929,/5 KM uiiva preferencijalni tretman domaceg te ispunjava sve pravne, ekonomske i

tehniake uslove utvrdene tenderskom dokumenlacijom, pa je ista qgigliglg_Be9-.lb@eDq



- B'I POSIA

l. Ponuatai "AUTO START" d.o.o. lt ostar poaetnu cijenu ponude od 24.986,50 KM umanjio
ie za 76,487303% tako da ie niegova ponualena ciiena bez PDV.a iznosila......... 5.875,00 Ki,

2. Ponuala6 "HERCEGOV|NA PROMET" d.o.o. IIOSTAR poaetnu ciienu ponude od
30-749,/|7 Kf,l umanjio je 2a8O,812677 %, tako da re njegova ponualena cijena bez PDV-a
iznosi1a.....................5.900,00 KM

3. Ponudaa ALrTO BEVANDA d.o.o iIOSTAR pocotnu ciienu ponude od 24.929,45 KM
umanjio je za 60,2919,!l % tako da ie njegova ponualena ciiena bez PDV€
i2nosi1a..................... 9.899,00 KM

4. Ponudaa "HERCEGOVINA AUTO" d.d. Mostar poaetnu ciienu ponude od 24.860,03 Klt
nije umaniio, tako da re niegova ponudena ciiena bez PDV€ i nakon e-aukcije ostala ista i
tznost........ ........................24.860,03 Kit

R.br. NAZIV PONUOACA UKUPNA CIJENA PONUDE
BEz PDV-a, (KM)

I "AUTO START" d.o.o Mostar 5.875,00 Kitt

2
"HERCEGOVINA PROMEI, d.o.o

MOSTAR 5.900,00 KM

3 'AUTO BEVANDA'd o o Mostar 9.899,00 KM

4 "HERCEGOVINA AUTO" d.d. lrostar 24.860,03 KM

Komisija je konstatovala da je prvorangirani ponudaa'AUTO START" d.o.o Mostar, koji je u
postupku nadmetanja ponudio konadnu cijenu od 5.875,00 KM poslije koje nije bilo daljih ponuda,
umaniio podetnu cuenu nakon otvaranja ponuda za 76,487303 %; te dala preporuku Upravi
DruStva da sa ponudadem'AUTO STARI'd.o.o Mostar zakljudi ugovor o nabavci usluga -
Teku6e odrZavanje vozila imopeda za potrebe CP Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a
5.875,00 KM, odnosno 6.873,75 KM sa uraeunatim PDV-om.

Po preporuci Komisije donesena je Odluka o izboru najpovoljnijeg ponualaoa br: U.D.01.04.-
6841121 od 30. 04. 2021. godine kojom se ugovor dodjeljuje prvorangiranom ponudaiu "AUTO
START" d.o.o llostar. Nakon ato 3u navedenom ponudaau dGtavlreni primjerci ugovora
na potpis, istije odbio da potpias ugovor u skladu sa prodmetnom Odlukom i uz primienu
popusta koiiie sam ponudio u postupku o-aukciie.

Nakon toga, u skladu sa alanom 72.ta6ka (3) stav c) upueen je poziv za zakljudenje ugovora
drugorangiranom ponudaeu HERCEGOVINA PROMET d.o.o. Mostar, koji je odbio zakljueiti
ugovor, a zatim i trecerangiranom AUTO BEVANDA d.o.o. Mostar, koji je takode odbio
zakljudenje ugovora po konadno utvrdenoj cijeni u postupku e-aukcije.

Nakon Sto su sva trojica ponudaca sukcesivno odbili poziv ugovornog organa na zakljudenje
ugovora, upucen je poziv aetvrtom ponudadu sa rang liste HERCEGOVINA AUTO d.d. ostar
koji je pristao da zakljudi ugovor, obzirom da je njegova crena ostala ne promienjena u odnosu
na cijenu konstatovanu prilikom otvaranja ponuda, a koju nije smanjivao u postupku e-aukc0e.

"JP BH POSIA"d.o.o. Soroi.vo, Obolo blino bono 8, 7l0OO Soroi.vo, BiH
Ll: +347 33 252 6r3; for: + 387 33 252 7r3i ..mqil: tobin.l@po.ro.bo

ODtan*i .ud u L.oi.w h. ri.a.ni. 06t"0-t !-06.001 I 96
ld.nri6L.io.i l. a2ao6at2loaot; tov 6. 2OOat :llOOOS; 2dhi h. OlO79t29

(ts'tz

!P 8}l PoJTA'd o o so@ierc

GENERALNA DIREKC'JA

Na osnovu navedonog iinieniinog stania, rang lista ponudaaa koiisu ispunili
kvalifikacione uslove re bila slii6de6a:



Bil POSTA
'JP 8H POSIA, do.o Soroj@

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnor/u navedenog Komisija je dala preporuku ugovornom organu da se u postupku nabavke
usluga: Teku,ie, odzaranje vozila imopeda za potre6e Cp Mostaipretnoano OoneSena Odluka o
rzboru ponudaaa AUTO START d.o.o. Mostar br.U.D.O1.04._6841/21 od 30. 04. 2021. godine
slavi van snage, i donese nova Odluka o dodjeli ugovora ponudaau HERCEGOVINA AUTO
1d:]lo-1"1_Ioji je dostavio prihvafljivu ponudu u iz;osu 24.860,03 KM bez pDV_a, odnosno
29.086,24 KM sa uraaunatim pDv-om; na osnovu tega je i donesena Odluka kao u
dispozitivu

PRAVNA. POUKA: Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj
nabavci i.koji smatra_da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekGio
jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzaionskitL akata ima pravo uloziti Zalbu
ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanovima 99. i 101.
zakona o javnim nabavkama.

(Ole!'

, %,RALNI DIREKTOR

Mirsa uji6

DOSTAVITI:
- Ponudadima
- Centru posta Mostar
- Slu:bi marketinga (za objavu)
- SeKoru za EKF
- Odjeljenju za J.N.
- Arhivi U.D.
- ala

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Oboto Kulino bono 8, TtOOO Soroievo. Bih
T6l: +337 33 252 6I3, Fax: + 387 33 252 7.{3;6-hait: lo$ner@po3ro.bo

o*iNliludusoroi.v!6r,i....io065 o,ics_o6.ootre6
rd.nifi kccioni br a2oo6!22tooos; pDv bi 2!o6!22tooorr porzni,i ororr729

f"rsrz


